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Kirish. Hozirda oliy taʼlim va zamonaviy jamiyatning manzarasini ifoda etadi. 

Texnologik imkoniyatlarni taʼlim ehtiyojlari bilan bogʻlab, biz Chat GPTni talabalarni 
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kuchaytirish va ularning taʼlim tajribasi hamda resurslarini kengaytirish uchun boy salohiyatga 

ega, talabalarga qaratilgan innovatsion konsepsiyaga aylantiramiz. 

Biroq bu imkoniyatlarni kuchaytirish qimmatga tushishi mumkin. Bu bilan bogʻliq 

boʻlgan yangi paydo boʻlayotgan muammolarni hal qilish uchun manfaatdor tomonlar oʻrtasida 

hamkorlikdagi saʼy-harakatlarni oshirish talab etiladi. Bu esa oʻz navbatida yangi taʼlim 

tadqiqotlari va nazariyalarni ishlab chiqishni koʻzda tutadi. 

Ilk bor 2022-yil dekabr oyida ChatGPT ishga tushirilgandan buyon, u oliy taʼlim 

muassasalarida keng eʼtibor va muhokamalarga sabab boʻldi. Uning taʼsiri va qiymati haqida 

turli nuqtai nazardan ziddiyatli fikrlar paydo boʻlyapti. Baʼzi manfaatdor tomonlar sunʼiy 

intellekt (AI) vositalarining innovatsion taʼlim tajribasidagi potentsial afzalliklari haqida 

taʼkidlashayotgan boʻlsada, ikkinchi tomon uning mumkin boʻlgan kamchiliklari va kutilmagan 

oqibatlari haqida oʻz qarshiliklarini bildirishyapti.  

Bu qarama-qarshi nuqtai nazarlarni muvozanatli hal qilish taʼlimning texnologik 

imkoniyatlari va ehtiyojlariga zamonaviy yondashuvni talab qiladi. Ushbu pozitsiyada biz 

pastdan yuqoriga yondashuvini qoʻllab-quvvatlaymiz. Chat GPTga talabalar tomonidan 

boshqariladigan texnologiya sifatida qarasak, u talabalarning bilimini qoʻllab-quvvatlash va oliy 

taʼlimni oʻzgartirish vositasi sifatida namoyon boʻladi. Chat GPT taʼsiri orqali biz taʼlim 

imkoniyatlari, talabalarning sifatli bilim olishi, yangi oʻquv dasturlari, oliy taʼlim boshqaruvini 

baholash, taʼlim texnologiyalari rivojlanishini yengillashtirishimiz va zamonaviylashtirishimiz 

mumkin.  

Chat GPT talabalarga yoʻnaltirilgan taʼlim texnologiyasi sifatida. Oliy taʼlimda keng 

tarqalgan bahs-munozaralarga qaramay, chat GPT taʼlim uchun eksklyuziv fanga xos vosita 

emas, balki sunʼiy umumiy intellekt deb nomlanuvchi maqsadli vositadir [1].  

Mahsulot sifatida esa u matnli xabarlarni yaratuvchi sunʼiy intellekt chatbotidir yaʼni 

tabiiy tilda inson harakatlariga bildirilayotgan reaksiyalar tizimidir. Chat GPT mavjud izchil, 

kontekstli va insonga oʻxshash faoliyat bilan shugʻullanish qobiliyati tufayli, oldingi 

chatbotlarga nisbatan sezilarli yutuqlarni koʻrsatdi. Bu esa oʻz navbatida suhbatlar va har xil 

turdagi kontentni qayta ishlash uchun baza hisoblanadi.U tabiatdan katta, generativ, oldindan 

tayyorlangan transformatorga qurilgan til modelidir. Shuningdek (GPT) modellari juda koʻp 

oʻquv maʼlumotlariga ega boʻlib, intensiv insoniy fikr-mulohazalar bilan nozik parametrlar va 

kuchli superkompyuter infratuzilmalaridir [2].  

Chat GPT sunʼiy intellekt sohasidagi tahlil qilish yoki oʻrniga yangi kontent yaratish, 

mavjud maʼlumotlarni manipulyatsiya qilish imkonini beruvchi yorqin namunadir [3].  

Mavjud oʻqitish texnologiyalari bilan solishtirganda, chat GPT noyob imkoniyatlarni 

namoyish etdi. Yangi texnologiyalar, ularning joriy etilishi koʻp jihatdan oʻqituvchilar (yoki 

ishlab chiquvchilar)ga bogʻliq. 2022 yil dekabr oyida u ishga tushirilgandan soʻng, dastur 

dastlabki ikki oyda 100 million foydalanuvchiga ega boʻldi. Hamda eng tez rivojlanayotgan 

platforma sifatida rekord oʻrnatdi. Endi u kuniga 25 mln tashriflarga egadir [4]. Katta 

yoshdagilar orasida chat GPTning keng qoʻllanilishi, talabalar taʼlimi yangiliklarida, oʻqituvchi 

va olimlar orasida keng yoritildi [5].  

Talabalarning oʻz-oʻzidan dasturni muvafffaqiyatli qabul qilishi undan foydalanishni 

taqiqlashni yoki nazorat qilishni deyarli imkonsiz qildi. Talabalar orasida uning rivojlanishining 

jadal surʼatlari oʻquvchiga yoʻnaltirilgan taʼlim vositasi sifatida namoyon boʻlishiga sabab boʻldi 
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Bu texnologiyadan foydalanib, talabalar oʻzini yanada qulay va ishonchli his qilishi 

mumkin. Chat GPTining oʻquvchilarga qaratilgan tabiati foydalanuvchi interfeysi orqali yanada 

yaxshilanadi. ChatGPT interfeysi chatbot sifatida foydalanuvchilar uchun oddiy dialog 

formatidagi matn kiritish maydoni bilan ajralib turadi. Interfeys dizayni suhbatlar har doim 

foydalanuvchilar tomonidan boshlanganligi va suhbat yoʻnalishi birinchi navbatda 

foydalanuvchilar tomonidan nazorat qilinishini taqdim etadi. Talabalarning bildirishnomalarni 

passiv qabul qilish ehtimoli kamroqdir yoki oldindan belgilangan buyruqlar yordamida 

bajariladigan vazifalar va boshqalar mavzuni, yoʻlni va jarayonni hal qilish vakolatiga ega 

boʻlishi mumkin. Biroq bu talabalar bajarishi va boshqarishi uchun bir qator malakalarga ega 

boʻlishini talab qiladi.  

Xulosa qilib aytadigan boʻlsak, ChatGPTni talabalarga yoʻnaltirilgan loyiha sifatida koʻrib 

chiqish mumkin. Yaʼni u innovatsion oʻqitish, oʻrganish uchun potentsialga ega texnologiya va 

oliy taʼlimda baholash amaliyotini beruvchi interfeysdir.  

ChatGPT oliy taʼlim vositasi sifatida. Chat GPTning taʼlim salohiyatidagi roli qanday 

boʻlishi mumkinligini aniqlash uchun uning texnologik tushunchasini va imkoniyatlarini bilish 

talab etiladi. Umuman olganda, biz chat GPT taʼlim sifatini oshirish va oliy taʼlimni isloh qilish 

uchun kuchli vosita ekanligiga ishonamiz.  

Eng asosiy darajada GPT tabiiy tilni qayta ishlash, tahlil qilish va tushunish uchun yaxshi 

modeldir. Matnni qayta ishlashda uning kuchli tomonlari juda koʻp, masalan, sifatli taʼlim uchun 

zaruriy maʼlumotlarni topish va oʻquv maʼlumotlarini keng tahlil qilish. Dastur tili ogʻzaki va 

yozma shakllarda keng tarqalgan taʼlim jarayonlarining asosiy muhitini qamrab oladi hamda 

foydalanuvchiga oʻz fikrlarini qanday qilib tanqidiy va tahliliy talqin etishga koʻmaklashadi. 

Shuningdek talabalar maʼlumotlarni oʻlchashlari, baholashlari va dalillashlari ham mumkin [6].  

Biroq, texnologik cheklovlar tufayli sunʼiy intellekt tizimida biz yuqori sifatli 

maʼlumotlarni ololmasligimiz mumkin. Ushbu tizimlar koʻpincha soʻrovnomalar, viktorinalar va 

sahifani koʻrish yoki bosish kabi oʻz-oʻzidan yaratilgan koʻrsatkichlarga tayanadi va 

talabalarning oʻrganish maʼlumotlarini toʻplash uchun tarix jurnali kabi vazifani bajaradi xolos 

[7]. 

Sunʼiy intellektning individual qidiruv uchun real vaqtda yordamchi vazifasi. Chat 

GPT ning yana bir afzalligi uning konteksni foydalanuvchilar tomonidan qachon taqdim 

etilganligi, soʻnggi matnlar va kontekslarga oxirgi marta murojaat qilingan vaqt, ohirgi 

shakllantirilgan javoblarni saqlab berishidir. Bu xususiyat chat GPTni yaxshiroq tushunish, 

individual ehtiyojlarni oʻrganish, maqsad va muammolarni toʻliqroq ifodalash imkonini beradi. 

Bu esa suniy intellekt haqidagi aniqroq 3 maʼlumotni taqdim etadi: 

- salohiyat; 

-chat GPTdan real vaqtda foydalanish mumkinligi; 

-talabalarga individual yordam koʻrsatadigan tizim.  

Chat GPTning turli uslub va janrdagi matnlarni moslashtirish imkoniyati, talabalarning 

misollar va masalalarni yechishdagi individual ehtiyojlarini taʼminlaydi. Tezkor fikr-mulohaza 

ChatGPT ning yana bir potentsial afzalligi hisoblanadi, chunki talaba maʼlumotlarini qayta 

ishlashi orqali, u taqdim etishi mumkin boʻlgan savollariga zudlik bilan javob oladi va 

tavsiyalarni ishlab chiqadi. 
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Bir zumda berilgan fikr-mulohazalar oʻquvchilarga oʻrganish va oʻz ishlarida 

muvaffaqiyatga erishish imkonini beradi. Bu ayniqsa yuqori bosqichdagi talabalar tomonidan 

qoʻllab-quvvatlanadi.  

Ushbu tezkor fikr-mulohaza tufayli, talabalar real vaqtda oʻzlarining chalkashliklariga 

aniqlik kiritishlari va notoʻgʻri tushunchalarni hal qilishlari mumkin. Shuning uchun, chat 

GPTdan tezkor bildirilgan fikr-mulohaza yordamida oʻquvchilarning oʻqishdagi faolligini 

oshirish va taʼlim samaradorligini yuksaltirishda keng miqyosda foydalanish mumkin.  

Suniy intellektni oʻrganish. ChatGP boy salohiyatga ega boʻlsada, bu potentsial tabiiy 

yoki avtomatik tarzda amalga oshirilmaydi. Manfaatdor tomonlar chat GPT moslashuvchan 

tizim ekanligidan xabardor boʻlishlari va tizimda ishlayotganda masʼuliyatli boʻlishlari kerak. 

ishtirok etishga tayyor boʻlishi kerak. Suniy intellektning oʻzgaruvchan roli va pozitsiyasi 

taʼlimda yangi tadqiqot va nazariyalarning paydo boʻlishiga sabab boʻlmoqda.  

Suniy intellekt yordamida odatiy taʼlimni oʻzgartirish. Chat GPTni inson qabul qilishi 

va moslashtirishi shuni koʻrsatadiki, inson va texnologiya oʻrtasidagi munosabatlarni 

oʻzgarishi, taʼlim texnologiyalari boʻyicha tadqiqotlarga yoʻl ochib beradi. 

Hozirgi davrda sunʼiy intellekt va shaxsiylashtirilgan algoritmlarning paydo boʻlishi, 

yangi mavzuni tushunishdagi anʼanaviy “bir oʻlcham hammaga mos keladi” yondashuvini 

yengib chiqdi va individual talabalarning ehtiyojlariga moslashish kerakligini isbotlab berdi [8].  

Talabalar uchun suniy intellekt bilan taʼlim olish oʻz-oʻzidan oʻrganish muammosini 

keltirib chiqaradi. Koʻpincha vaqt oʻtishi bilan koʻproq va kengroq bilimga ega boʻlganligi 

sababli talabalar oʻrganish egri chizigʻiga duch kelishadi. 

Shundan soʻng esa ularda yanayam kuchli texnologiya vositalari bilan samarali ishlash 

istagi paydo boʻladi [9]. Bizning dastlabki kuzatishlarimizga koʻra, oʻquvchilarning oʻrganish 

egri qizigʻi, ChatGPT dan foydalangan talabalarning oʻrganish egri chizigʻi bilan oʻzaro bogʻliq 

holda ifodalanishi mumkin. Chunki foydalanuvchi interfeysi oddiy va intuitiv, shuning uchun 

koʻpchilik talabalar uchun bu qiyin emas. 

Suniy intellekt vositalaridan taʼlim texnologiyasi sifatida qanday foydalanishni 

muhimdir. Ular inson mehnatini almashtirish uchun emas, balki talabalarning taʼlim olishini 

osonlashtirish uchun moʻljallangan inson harakatlari mahsulidir. Undan qanday foydalanishni 

oʻrganish talabani oʻzining zimmasiga tushadigan masala. Bunda talaba samarali foydalanuvchi 

sifatida taʼlim imkoniyatlaridan maksimal darajada foydalanish imkoniyatini yaratib beradi. Bu 

esa chat GPTdan maksimal taʼlim olish foydasini namoyon qiladi. Bu taʼlim jarayonida oʻzini 

anglashni, metakognitiv va oʻz-oʻzini boshqarish qobiliyatlarini ham oʻz ichiga oladi [10]. 

Chat GPT va tanqidiy fikrlash. Chat GPT ning eng muhim kamchiligi shundaki, u baʼzan 

ishonchli, baʼzan ahamiyatsiz yoki notoʻgʻri javoblarni beradi, bu hodisa sunʼiy intellekt 

gallutsinatsiyasi deb nomlanadi. Talabalar oʻziga kerak bilimlardan foydalangan holda chat GPT 

natijalarini tanqidiy baholay olishi zarur.  

Tanqidiy fikrlash talabalarga koʻproq savollar berish va yaratilgan suniy intellektning 

ishonchliligini baholashga yordam beradi [11]. Bundan tashqari, maʼlumotlarni oʻqitish 

mexanizmi tufayli, GPT modellari notoʻgʻri fikrlarni beixtiyor takrorlashi yoki davom ettirishi 

ham mumkin.  

Tanqidiy va chuqur fikrlash roʻy bermaganda, talabalar potentsial notoʻgʻri fikrlarni tan 

olishlari mumkin. Sunʼiy intellekt tomonidan yaratilgan kontent va notoʻgʻri qarashlardan 

saqlanish hozir dolzarb masaladir. 
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Sunʼiy intellekt moslashuvchanlik va uzluksiz taʼlim sifatida. Hozirgi avlod 

talabalari uchun sunʼiy intellektning yorqin manzarasi sifatida chat GPT jadal rivojlanmoqda va 

takomillashtirilmoqda. Sunʼiy intellektga moslashuvchanlik uzluksiz taʼlim olish jarayonining 

bir boʻlagidir va u eng soʻnggi yangiliklardan xabardor boʻlishda muhim rol oʻynaydi. Kelajakda 

talabalarning oʻqishi va karyerasini oshirishida sunʼiy intellekt va shu kabi soʻnggi 

texnologiyalardan xabardor boʻlishning afzalliklari maksimal ortib boradi. 

Ayniqsa, mehnat bozoriga sunʼiy intellekt tobora kuchli taʼsir qilib bormoqda. Bu esa 

talabalarning kelajakda muvaffaqiyatli ish bilan taʼminlanishida, ishga moslashish va 

koʻnikmalarini mustahkamlashini taʼminlaydi. 

Ayni paytda, chat GPT va boshqa sunʼiy intellekt vositalari umrbod taʼlimni qoʻllab-

quvvatlash uchun ishlatilishi mumkin.  

Sunʼiy intellektdan foydalanishda plagiatni aniqlash. ChatGPT va generativ sunʼiy 

intellekt vositalarining paydo boʻlishi oliy taʼlimdagi akademik bir butunlikka oʻz taʼsirini 

koʻrsatadi [12]. Sunʼiy intellekt va Chat GPT kabi vositalar talabalar topshiriqlari, imtihonlariga 

javob olishda plagiatga duch keltiradi. Bu taʼlim jarayoni amaliyotini buzadi va akademik sifatga 

oʻz taʼsirini maʼlum miqdorda oʻtkazadi. Va oliy taʼlim muassasasining akademik yaxlitligini 

taʼminlashida qiyinchiliklarga duchor qiladi. Bu akademik standartlarning pasayishiga olib 

kelishi mumkin.  

Bundan tashqari, gʻoyalarni ishlab chiqish va maqola yozish jarayonida sunʼiy intellektga 

haddan tashqari ishonish talabalarning mavzuga chuqur kirib borishiga toʻsqinlik qilishi 

mumkin. Bu esa talabalarning mavzu boʻyicha muammolarni hal qilish qobiliyatini namoyon 

boʻlishiga qarshilik koʻrsatadi [13]. 

Talabalar sunʼiy intellekt yordamida topshiriqlarni tez izlashga odatlanib qolishlari oxir-

oqibat ijodkorlik va oʻziga xoslikning pasayishiga olib keladi. Bu kabi holatlarni kamaytirish 

uchun oliy taʼlim muassasalari yoki ota-onalar qat'iy choralarni koʻrishlari talab etiladi. 

Xulosa. Xulosa oʻrnida shuni aytishimiz mumkinki, sunʼiy intellektdan oqilona 

foydalanish keng qamrovli oʻquv dasturlari va pedagogik mahoratni talab etadi. Talabalarni 

yuqorida qayd etilgan bilimlar bilan qurollantirish uchun zamonaviy oʻquv dasturlari va 

pedagogikaga keng qamrovli kompetensiyaviy oʻzgartirishlar kiritilishi zarur. 

Xususan, talabalarga yordam berish uchun taʼlimga haqiqiy fanlararo yondashuvlar 

targʻib qilinishi kerak. Taʼlim tizimida talabalar rivojlanishini kontekstuallashtirish uchun real 

sharoitda eksperimental, tajribaviy va loyihaga asoslangan taʼlim imkoniyatlari birlashtirilishi 

mumkin. 

Bu esa ilmiy muassasalar va tashqi tashkilotlar, korxonalar, notijorat tashkilotlar va 

davlat idoralarining birgalikda talabalar uchun stajirovkalar, amaliyotlar yoki xizmat koʻrsatish 

boʻyicha oʻquv loyihalarini yaratish imkoniyatini beradi. Bunday tajriba talabalarni turli nuqtai 

nazarlar va shaxsiy rivojlanish kompetensiyalarini oshiradi va bu bilan talabalarni tobora 

murakkablashayotgan informatsion olamga tayyorlaydi. 

Aytish mumkinki, biz katta oʻzgarishlar yoqasida turibmiz. Buning yaqqol misoli sifatida 

chat GPT va generativ sunʼiy intellekt vositalari rivojlanishini olishimiz mumkin. Bu kabi 

vositalarning tarqalishi texnologiyalarning hayotimizga nechogʻlik koʻp qirrali va keng koʻlamli 

taʼsirini koʻrsatib beradi. Ammo uning salbiy oqibatlari hali toʻliq amalga oshirilmagan. Umid 

qilamizki, ushbu maqola keyingi muhokamaviy maqolalarni ragʻbatlantiradi. 
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